



"Günlerden beri ağlamaktan kızarmış olan gözlerden şimdi yeniden gözyaşları boşanıyor. Atatürk'ün yiğit Ankara'sı Ebedi Şefine bu sefer ne acı şekilde kavuştu. Sen böyle mi gelecektin?" Cumhuriyet Gazetesi, 21 Kasım 1938

# Matemli yüzlerde asil ıstırap

Yapı Kredi Yayınları tarafından basılan '10 Kasım Yas Günü' adlı kitap Atatürk'ü kaybettiğimiz 10 Kasım'dan onu sonsuzluğa uğurladığımız 20 Kasım'a dek geçen 11 günlük süreyi fotoğraflar ve gazete sayfalarıyla derleyen özenli bir çalışma.

## 10 Kasım tarihçesi

Atatürk'ün Türk bayrağına sarılı tabutu 16 Kasım'da Dolmabahçe Sarayı'nın büyük tören salonunda katafalk üzerine konuldu. Üç gün üç gece İstanbul halkı önünden saygı geçişi yaptı. Cenazesine dünyanın dört bir yanından dünya liderleri katıldı. Cenaze namazı 19 Kasım sabahı Prof. Şerafeddin Yalçın tarafından kıldırıldı. Aynı gün saat 08.30'da tabut, sarayın dış kapısı önündeki top arabasına konularak törenle Sarayburnu'na getirildi; Zafer Torpidosu'na alınarak Moda açıklarında duran Yavuz Zırhlısı'na nakledildi. Saat 14.00'te İstanbul'dan ayrılan zırhlı saat 18:30'da İzmit'e vardı. Gece özel bir trenle Ankara'ya gönderilen cenaze, 20 Kasım günü saat 10.00'da Ankara İstasyonu'nda Cumhurbaşkanı İsmet İnönü tarafından karşılandı. Atatürk'ün top arabasına konulan naaşı törenle TBMM'ye getirilerek katafalka konuldu.

**10** Kasım 1938... Tarihimizin en beklenmedik acılarından birini yaşadığımız bu unutulmaz gün 79 yıldır Atatürk'ü anmak, onu bir nebze olsun yanımızda hissetmek için kalbimize kazıdığımız bir takvim sayfası. Gazetemizin 17 Kasım tarihli nüshasında yer alan şu satırlar o günlerin halet-i ruhiyesini ne de güzel anlatıyor aslında: "Erkenden saray civarındaki bütün yollarda münkalat durmuş, kadın, erkek on binlerce halk, sokakları doldurmuş bulunuyordu. Hıçkırıklarını saklamayan bu halk kütlesinin matemli yüzlerinde asil bir ıstırapın gölgesi vardı." **Yapı Kredi Yayınları** tarafından basılan "10 Kasım Yas Günü" adlı **kitap** Atatürk'ü kaybettiğimiz 10 Kasım'dan onu sonsuzluğa uğurladığımız 20 Kasım'a dek geçen 11 günlük süreyi

fotoğraflar ve gazete sayfalarıyla derleyen özenli bir çalışma. **Yapı Kredi** Bankası Tarihi Arşivi ve Selahattin Giz Koleksiyonu'ndan fotoğraflarla oluşturulan **kitap**, 2006 yılında açılan aynı adlı **serginin** kataloğunun gözden geçirilerek yapılan yeni bir baskısı aslında. Cengiz Kahraman'ın editörlüğünde hazırlanan ve bir büyük liderin kaybı sonucunda tüm bir memleketin nasıl yasa büründüğünü gözler önüne seren **kitap** içeriği itibarıyla tarihe ilgi duyanlar kadar Atatürk'e özlem duyanların da edinmesi gereken bir çalışma. Atatürk'ün vefatından, onun için önce İstanbul ardından Ankara'da düzenlenen cenaze törenlerine dek geçen süreyi ele alan **kitapta** Atatürk için düzenlenen programın da ayrıntılı bir dökümü yer alıyor.

